
M\l~i~ l tK\0 Llé §)UCAt;tON 

i 2; MAR /.U11i i 
r-:uM~"''º ~)ALMEN--rE 

. .· - Íf>I b... . /.. lJ 
- Z: ~ / ~ L 

E TA - . E NÓMINA Y ASIGNA DUPLAS DE 
DOCENTES MENTORES(AS) Y DOCENTES 
PRINCIPIANTES SELECCIONADOS PARA LA 
EJECUCIÓN DE PROCESOS DE INDUCCIÓN Y 
MENTORÍA, DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO 
EN EL TÍTULO II DEL DECRETO CON FUERZA DE LEY 
Nº 1, DE 1996, DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
PARA EL PERIODO 2023-2024. ··~ 
Solicitud Nº 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 

SANTIAGO -3 2 8 5 25. 03. 202 4 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, mediante la Resolución Exenta Nºl .703 y la Resolución Exenta Nºl .550, 
ambas de 2023, y de la Subsecretaría de Educación, se aprobaron las bases de 
postulación de docentes y educadores[as) de párvulo principiantes e inscripción 
de docentes y educadores[as) de párvulo mentores[as), respectivamente, al 
proceso de inducción y mentaría, regulado en el título 11 del Decreto con Fuerza de 
Ley Nºl, de 1996, del Ministerio de Educación, para el período 2023-2024. 

2.- Que, habiéndose dado cumplimiento a lo establecido en las bases, ya citadas, 
en cuanto al proceso de admisibilidad de las postulaciones e inscripciones, la 
Comisión de Admisibilidad levantó las primeras actas de admisibilidad, con fecha 
08 de noviembre de 2023, con la nómina de docentes y educadores[as) de 
párvulo principiantes y mentores[as), cuyas postulaciones ·o inscripciones fueron 
declaradas admisibles, por cumplir con los requisitos establecidos y aquellas que, 
en una primera instancia resultaron inadmisibles, indicándose los motivos de 
rechazo. Dichas actas fueron publicadas en el sitio web www.coeio.cl el mismo 08 
de noviembre 2023, para efectos de lo señalado en el numeral 6.2 de las bases de 
postulación de docentes y educadores[as) de párvulo principiantes aprobadas 
mediante en Resolución Exenta Nºl .703, y de inscripción de docentes y 
educadores[as) de párvulo mentores(as) aprobadas mediante Resolución Exenta 
Nºl .550, ambas de 2023, y de la Subsecretaría de Educación, a fin de que los 
docentes y educadores(as) de párvulo principiantes y mentores(as), cuyas 
postulaciones o inscripciones resultaron inadmisibles en razón de existir errores en la 
información reportada por su Sostenedor, pudieron presentar los doc umentos que 
acreditaran el cumplimiento de los requisitos previstos en las bases, dentro de 5 días 
hábiles contados desde la fecha de publicación de las primeras actas de 
admisibilidad. 

3.- Que, en virtud de lo anterior, la Comisión de Admisibilidad, procedió a levantar 
las segundas actas de admisibilidad, con fecha 24 de noviembre de 2023, con las 
nóminas de docentes y educadores(as) de párvulo principiantes y mentores[as) 
cuyas postulaciones fueron d eclaradas admisibles de conformidad a lo previsto en 
el considerando anterior. Dichas actas fueron publicadas en el sitio w eb 
www.coeio.cl el 27 de noviembre d e 2023. 



4.- Que, por su parte, los(as} docentes y educadores[as} de párvulo principiantes 
cuyas postulaciones fueron declaradas admisibles, pasaron a la etapa de 
asignación de mentores[as), conforme a los criterios establecidos en las bases, a lo 
dispuesto en la ley Nº20.903 y el Estatuto Docente, según lo consignado en la 
primera acta de asignación de mentores(as), del proceso de inducción y mentoría, 
suscrita con fecha 26 de diciembre de 2023. Dicha acta fue publicada en el sitio 
web www.coeio.cl el 28 de diciembre de 2023. Que, como se deja constancia en 
la acta individualizada en este párrafo, con fecha 15 de noviembre, mediante 
correo electrónico y previo a la etapa de asignación de mentores, un ( l) docente 
principiante renuncia a su derecho profesional al proceso de inducción y mentoría. 

5.- Que, no habiéndose cumplida la hipótesis establecida en los párrafos cuarto y 
siguientes, del numeral 7.2 de las bases, no fue necesario dictar la segunda acta 
de asignación de mentores(as}. 

6.- Que, de acuerdo con lo establecido en el número 7.3 de las bases, los docentes 
y educadores(as) de párvulo principiantes y mentores(as), declarados admisibles, 
tendrán un plazo de 5 días hábiles contados desde la publicación del acta de 
asignación de mentores(as} correspondiente, para informar al CPEIP la aceptación 
o rechazo del proceso de Inducción y Mentoría, teniendo como plazo máximo 
para recepcionar las respuestas hasta el 05 de enero de 2024. Este procedimiento 
fue notificado al correo electrónico informado por el postulante, de acuerdo con 
lo establecido en el punto 4. de las bases. 

7.- Que, el rechazo por parte de los docentes y educadores(as) de párvulo 
principiantes a participar del proceso de Inducción y Mentoría o no confirmar la 
aceptación del proceso dentro del plazo establecido, se entenderá como una 
renuncia al derecho consagrado en el artículo 18G del Estatuto Docente, conforme 
con ello, son setenta y cinco (75) docentes y educadores(as) de párvulo 
principiantes que han renunciado a su derecho. 

8.- Que, el rechazo por parte de los docentes y educadores{as) de párvulo 
mentores[as) a participar del proceso de Inducción y Mentaría o no confirmar la 
aceptación del proceso dentro del plazo establecido, se entenderá como una 
renuncia a ejercer su rol de mentor(a) para este periodo, conforme con ello son 
veintiséis (26) docentes y educadores(as) de párvulo mentores(as) postulantes q ue 
no ejercerán su rol de mentor( a}. 

9.- Que, de acuerdo a lo señalado en el número 7.3, de las bases aprobadas 
mediante Resolución Exenta Nºl .550, del 2023, ya referidas, si el rechazo 
corresponde a un docente mentor[a}, en el plazo de 5 días hábiles, se dará aviso 
a un nuevo mentor(a) de aquellos que figuran en la nómina del acta de asignación 
de mentores(as) correspondiente, el cual será seleccionado según los criterios 
establecidos en el número 7.1 de estas bases. El nuevo mentor(a) seleccionado 
deberá manifestar si acepta o rechaza participar del proceso en el plazo de 5 días 
hábiles, a contar de la notificación de su selección. 

l 0.- Que, cabe indicar, que, de conformidad a lo establecido en e l numeral 16 de 
las bases aprobadas mediante Resolución Exenta Nºl .703, del 2023, ya referidas, 
de la revisión de la primera acta de asignación de mentores(as) se pudo constatar 
la presencia de docentes que, con posterioridad a la realización del proceso de 
revisión de la admisibilidad de las postulaciones, perdieron la calidad de 
principiantes en los términos previstos en el artículo 18G del Estatuto Docente, 
resultando por tanto improcedente la asignación de proceso de inducción 
respecto de estos docentes, tal como se estableció en el acta final de asignación 
de mentores( as) proceso de inducción y mentaría, de fecha 16 de enero de 2024, 
publicada en el sitio web www.coeio.cl el día 17 d e enero de 2024 y rectificada 



Nº 

1 

2 

con fecho 04 de marzo de 2024. En virtud de lo antes señalado son diecinueve ( 19) 
docentes postulantes que pierden su calidad de principiantes. 

11 .- Que, además, es necesario señalar que, en el proceso de osignac1on de 
docentes mentores(as), y de acuerdo a !os criterios de asignación establecidos en 
las bases de postulación, no fue posible asignar un(o) docentes mentor{a) a diez 
( 1 O) docentes principiantes seleccionados, o quienes, por lo tanto, corresponde 
aplicar lo dispuesto en el artículo 18W del Decreto con Fuerza de Ley Nºl, de 1996, 
del Ministerio de Educación, Estatuto Docente. 

12.- Que, conforme a lo precedentemente planteado, lo consignado en el acto 
fina! de asignación y !o dispuesto en las Bases, corresponde dictar el acto 
administrativo que formalice la selección de los docentes y educadores(as) de 
párvulo principiantes y mentores(as) que participan en e! proceso de inducción y 
mentaría, regulado en el título 11 del Decreto con Fuerza de Ley Nºl , de 1996, del 
Ministerio de Educación, paro e! periodo 2023-2024. 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley Nº 18.956, que reestructura el Ministerio de Educación Pública 
y sus modificaciones; en !a Ley Nº 19 .880, de Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los actos de los Órganos de !o Administración del Estado; 
en !a Ley Nº 20.903, que crea el Sistema de Desarrollo Profesional Docente y 
modifica otras normas; en el Decreto con Fuerzo de Ley Nº l, de 1996, del Ministerio 
de Educación, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de !a Ley Nº 
19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y las leyes que 
!as complementan y modifican; en la Ley Nº 21.640, de Presupuestos del Sector 
Público correspondiente al año 2024; en la Resolución Exenta Nº 1.550 y lo 
Resolución Exenta Nº 1.703, ambas de 2023, y de lo Subsecretaría de Educación; en 
las Primeras Actas de Admisibilidad, de fecha 08 de noviembre de 2023, y las 
Segundas Actas de Admisibilidad, de fecha 24 de noviembre de 2023, ambas de 
la Comisión de Admisibilidad; en la Primera Acta de asignación de mentores[as) , 
Acta final de asignación Proceso de Inducción y Mentaría 2023-2024 y Acta de 
rectificación, de fechas 26 de diciembre de 2023, 16 de enero de 2024 y 04 de 
marzo de 2024, todas de la Unidad de Inducción y Mentaría en el Ejercicio 
Profesional Docente, del Centro de Perfeccionamiento, Experimentación e 
Investigaciones Pedagógicas; en el Ord. Nº 01 0 /121, de 2024, de la Jefa de! Centro 
de Perfeccionamiento, Experimentación e Investigaciones Pedagógicas; y en las 
Resoluciones Nº 7, de 2019, y Nº 14, de 2022, ambas de la Contraloría General de 
lo República. 

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO: Establécese la nómina de docentes principiantes y docentes 
mentores(as) seleccionados para la ejecución de procesos de inducción y 
mentaría, de conformidad a lo previsto en el título 11 del Decreto con Fuerza de Ley 
Nºl, de 1996, de! Ministerio de Educación, y a las bases aprobadas mediante las 
Resoluciones Exentas Nºl .550 y Nºl .703, ambas de 2023 y de la Subsecretaría de 
Educación, para el periodo 2023-2024, y asígnanse las correspondientes d uplas de 
conformidad a lo previsto a continuación: 

tDENTIFiCACiÓN DúCENTT PRINCIPIAl~TE IDENTIFICACIÓN UVl.1:1~ 1 t IVICJ~ 1 VK(AJ 

REGIÓN PRIMER 

1 

SEGUNDO 

1 

PRIMER 

1 

SEGUNDO 

1 1 
APELLIDO APELLIDO 

NOMBRES COMUNA 
APELLIDO APELLIDO 

NOMBRES 

DE ARICA Y 
BUTTO 1 CARRIZO 1 MILCA GALDÁMEZ 

1 
PAR\NACOTA NEFTHALY 

ARICA GUERRUT DAPHNE TABARA 

DE ARICA Y 
ESPINOSA 1 GARRIDO 1 STEFANY 

PARlNACOTA ALEJANDRA 1 

AR!CA ROQUE CHOQUE IRIS CONCEPCIÓN 
1 

COMUNA 

PELARCO 

ARICA 



3 
DE ARICA Y 

LOPEZ BARRAZA 
JAVIERA 

ARICA PICHULMÁN NECULQUEO SILVIA INÉS CALAMA PARINACOTA VANESSA 

4 
DE ARICA Y 

PÉREZ CHOQUE 
ALONDRA 

ARICA LOYOLA ANGEL DIOSA FRANCISCA COPIAPÓ PARINACOTA PATRICIA 
DE ARICA Y 

VARGAS CUETO 
JOSEFA 

ARICA ROJAS GONZÁLEZ CARLA DENISE ARICA s 
PARINACOTA ANDREA 

6 DETARAPACÁ CAYO MIRANDA 
GRACE 

DIOMICIA 
IQUIQUE BRAVARI MAYA ANDRÉS ORSSINI COPIAPÓ 

APRIL 
7 DE TARAPACÁ CELIS SILVA CONSTANZA ALTO HOSPICIO CALDERÓN ARANCIBIA ALEJANDRA ESTER ÑUÑOA 

DEL CARMEN 

8 DE TARAPACÁ GAMBOA CASTRO 
ALLYSON 
ANDREA 

IQUIQUE CERDA OLIVARES 
ALEJANDRA DEL 

MELIPILLA 
CARMEN 

9 DETARAPACÁ GARCÍA BASTÍAS 
PATRICIA 

IQUIQUE MENESES MENDOZA 
LEONARDO POZO 

ALEJANDRA RICHARD ALMONTE 

10 DETARAPACÁ GARCÍA PALACIOS 
SELVA 

)QUIQUE MEZA GARCÍA LUIS MARIANO IQUIQUE ANDREA 

DETARAPACÁ NICOL 
ALTO HOSPICIO OYARCE 

MARÍA MONTE 11 MATAMALA ARAYA TAPIA 
ALEJANDRA PATRIA VALESKA 

12 DETARAPACÁ TICONA VELASQUEZ 
ANA 

ALTO HOSPICIO LlRA SANTlS MARIO JAVIER LO ESPEJO GABRIELA 
DE 

MARTÍNEZ 
CRISTINA 

ANTOFAGASTA PÉREZ 
CAROLINA 

ANTOFAGASTA 13 
ANTOFAGASTA 

VARAS 
SOLEDAD 

ROJAS 
ANDREA 

14 
DE 

RUBIO CONTRERAS 
CONSTANZA 

ANTOFAGASTA VARGAS VARGAS 
GABRIELA 

ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PAULINA ELIZABETH 

15 DE ATACAMA VILO VARGAS 
AARON 

CALDERA ROBLEDO ANTIQUERA JOCELYN KAROL CHAÑARAL ARMANDO 

DE COQUIMBO BARRIENTOS 
DA NIELA 

VICUÑA PASTÉN JERALDO 
NURY DEL 

RÍO HURTADO 16 AREYUNA 
SOFÍA TRÁNSITO 

17 DECOQUIMBO BARRAZA ROCO 
FRANCISCA 

LA SERENA FLORES PONCE CLAUDIA ANDREA LIMACHE 
ANTONIA 

18 DECOQUIMBO FUENTEALBA ARAYA 
AXELL 
RODRIGO 

OVA LLE ESPINOZA GONZÁLEZ PATRICIA ELENA RÍO HURTADO 

19 DE COQUIMBO IBACACHE TAUCARE 
RICARDO 

OVALLE 
ANTONIO 

ALARCÓN CASTILLO 
MANUEL MONTE 
ALEJANDRO PATRIA 

20 DE COQUIMBO LAZO TORRES LA SERENA ROJAS ROJAS 
ALBERTO 

LA SERENA PABLO 
ANTONIO 

21 DECOQUIMBO OLMOS CONTRERAS 
ISABELLA 

VICUÑA CUELLO CORTÉS ROLANDO JAVIER VICUÑA 
LOURDES 

DECOQUIMBO OPAZO LÓPEZ 
CAMILLE 

COQU!MBO GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
SILVANA 

LA SERENA 22 
SOLANGE EUZABETH 

23 DECOQUIMBO ROJAS CARVAJAL 
SEBASTIÁN 

COQUIMBO PÉREZ MUÑOZ JULIO CÉSAR LA SERENA ALEXIS 

DECOQUIMBO ROJO 
NICOLE 

OVALLE ESPINOSA GAETE 
MAURICIO 

OVALLE 24 ROJAS 
ALEJANDRA ANTONIO 

25 DECOQUIMBO SALDÍAS URREJOLA 
OAMARIS 
LISBET 

LA SERENA ROJAS DÍAZ CLAUDIA ANDREA LIMACHE 

26 DECOQUIMBO TELLO PASTÉN 
MARISOL DEL 
CARMEN 

SALAMANCA LUNA LARRONDO MARCO ANTONIO ILLAPEL 

27 DECOQUIMBO VERGARA SANTANDER 
ALEX 

LA SERENA ROJAS ROJAS 
ALBERTO 

LA SERENA 
RODRIGO ANTONIO 

28 DE VALPARAÍSO ACEVEDO SILVA MARÍA BELÉN QUILPUÉ PEREIRA WETTLIN LUCÍA ELIZABETH QUILPUÉ 

29 DE VALPARAÍSO AGUILAR SOTO 
PAULINA 

QUILPUÉ LEIVA PINILLA 
ELIANA 

VIÑA DEL MAR BELÉN MACARENA 

30 DE VALPARAÍSO AGUILERA CÁRCAMO 
RENÉ 
ORLANDO 

LA LIGUA VERA ÁLVAREZ ANA LORETO CABILDO 

31 DE VALPARAÍSO ARAVENA FABRES 
CAROL 
ALEJANDRA 

VIÑA DEL MAR MEDRANO MIRANDA 
ISABEL 

VIÑA DEL MAR 
ALEJANDRA 

32 DE VALPARAÍSO AROS ARANDA 
PABLO 

LA CALERA PÉREZ ANDRADES 
PAMELA 

QUILLOTA ANTONIO ALEJANDRA 

33 DE VALPARAÍSO BAHAMONDES FLORES 
MAURICIO 

NOGALES HERNÁNDEZ SOTO 
JACQUELINE 

MELIPILLA GERALDO ANTONIETA 

34 DE VALPARAÍSO CANTE LLANO RAMOS 
ANDREA 
CAMILA QUILPUÉ LÓPEZ GONZÁLEZ YERKO ADRIÁN VIÑA DEL MAR 

35 DE VALPARAÍSO CASTILLO MOLINA 
DANIEL 

VALPARAÍSO RAMÍREZ CÓRDOVA RENÉ ANTONIO VALPARAÍSO ANTONIO 

36 DE VALPARAÍSO COSMELLI CAMPOS 
NICOLE 

VALPARAÍSO VARGAS LÓPEZ 
CAROLINA QUINTA 

DANIELA ESTEFANY NORMAL 

37 DE VALPARAÍSO DELGADO ORELLANA 
IGNACIO 
JAVIER 

QUILPUÉ JORQUERA GARCÍA 
MARCELA 

QUILPUÉ 
VERÓNICA 

38 DE VALPARAÍSO DÍAZ CATALÁN 
MONSERRAT 

VIÑA DEL MAR ESCALANTE JUAN ROBERTO VIÑA DEL MAR ANTONIA ARAYA 

39 DE VALPARAÍSO GALLARDO AVALA 
ROBERTO 

QUILPUÉ PEÑA GRACIELA 
VALPARAÍSO CARLOS NEIRA 

ANDREA 

40 DE VALPARAÍSO GAMBOA GUTIÉRREZ 
VALERIA 

CATEMU GUAJARDO CARREÑO KARINA BEATRIZ ANDREA LOS ANDES 

41 DE VALPARAÍSO GARNAHM LEAL 
NATHALIA 

VALPARAÍSO LORCA SOZA NELLY NANCY VALPARAÍSO SOLEDAD 



42 DE VALPARAÍSO GONZÁLEZ CONEJEROS 
LEONARDO 

QUILPUÉ SANTIS PONCE MÓNICA BEATRIZ QUILPUÉ 
ANTONIO 

43 DE VALPARAÍSO HENRÍQUEZ ESPINOZA 
JAVIERA 

VIÑA DEL MAR MATURANA DURÁN FELIPE PATRICIO VIÑA DEL MAR 
lGNACIA 

44 DE VALPARAÍSO LEIVA ROJAS 
EDITH 

L!MACHE OPAZD MONTERO 
CYNTHIA 

LIMACHE 
ALEJANDRA ALEJANDRA 

45 DE VALPARAÍSO MANCILLA PAREDES 
SANDRA 

VALPARAÍSO VICUÑA REYES 
JONATHAN 

VALPARAÍSO 
CATALINA ANTONIO 

46 DE VALPARAÍSO MEYER GUERRERO 
ALLISSON 
ANTONIA 

CASABLANCA ACOSTA BUGUEÑO JESSICA DEL PILAR VIÑA DEL MAR 

47 DE VALPARAÍSO MONTENEGRO MORENO 
VALERIA 

SANTA MARÍA RODRÍGUEZ SILVA SOLANGE LISBETH SANTA MARÍA 
ANDREA 

48 DE VALPARAÍSO NOE GÁLVEZ 
DIEGO 
IGNACIO 

VILLA ALEMANA OLIVARES CISTERNAS 
ANDREA 

PUCHUNCAVÍ 
CAROLINA 

49 DE VALPARAÍSO NÚÑEZ CAMPILLAY 
BÁRBARA 

EL QUISCO RÍOS RUBIO IVONNE DENISSE SAN ANTONIO 
SOLEDAD 

PAULINA 
MAURICIO 50 DE VALPARAÍSO PASTENE VALENZUELA ANDREA DE VALPARAÍSO BAHAMONDES IRARRÁZABAL QUILPUÉ 

LOURDES 
ALFONSO 

51 DE VALPARAÍSO PINO HURTADO 
VICENTE 
IGNACIO 

LIMACHE OLMEDO BAHAMONDES JUAN LUIS QUILLOTA 

NATHALY 
PAOLA 52 DE VALPARAÍSO PONCE GALLARDO FRANCISCA VALPARAÍSO GUTIÉRREZ VERGARA QUILPUÉ 

PAULETTE 
ALEJANDRA 

53 DE VALPARAÍSO QUEZADA CASTILLO 
FRANCISCO 

CONCÓN PINTO WONG 
RAQUEL 

CONCÓN 
JAVIER ALEJANDRA 

54 DE VALPARAÍSO RIVERA NAVARRO 
KAREN 
EUZABET 

VALPARAÍSO ROCO ROMÁN ISABEL ELENA VALPARAÍSO 

SS DE VALPARAÍSO RODRÍGUEZ RUBIO 
JESÚS 

VIÑA DEL MAR SANHUEZA FUENTES 
RODRIGO 

SAN FE LIPE 
EDUARDO ANTONIO 

56 DE VALPARAÍSO SALINAS REYES NATÁN LEVI SAN FELIPE GARCÍA NAVEA 
CECILIA DEL 

SAN FE LIPE 
TRÁNSITO 

57 DE VALPARAÍSO SANDOVAL CORTÉS 
MOISÉS 
ANGELO 

VALPARAÍSO LANAS PRADO I MARÍA ASUNCIÓN VALPARAÍSO 

58 DE VALPARAÍSO SERRANO JAMETT 
PATRICIA 

VALPARAÍSO ZAMORA TERÁN ELIZABETH PAOLA VALPARAÍSO 
ESTER 

59 DE VALPARAÍSO SOTO GAMBOA 
KARINA 

SAN ANTONIO CID CID LYNN ELENA ELTABO 
ELIZABETH 

60 DE VALPARAÍSO TAPIA MATURANA 
BENJAMÍN 

NOGALES MICHEA FERNÁNDEZ DANIEL OSVALDO NOGALES 
IGNAC10 

61 DE VALPARAÍSO TOLEDO AHUMADA 
MELANIE 

LIMACHE GONZÁLEZ CATALDO 
LORENA DE 

LIMACHE 
NIEVES LOURDES 

62 DE VALPARAÍSO VEGA MACAYA 
DANILO 

CONCÓN ORTEGA OLGUÍN HERNÁN AVILIO QUINTERO 
ANDRÉS 

63 DE VALPARAÍSO VERA CUEVAS 
MARÍA 

VALPARAÍSO PAREJAS CLAVIJO ERICK EDUARDO VALPARAÍSO FERNANDA 

64 
METROPOLITANA 

AEDO VALDÉS JOSÉ IGNACIO MAIPÚ DE DIEGO 
MARIANNE 

MAIPÚ DE SANTIAGO FILLA 
SOLEDAD 

65 
METROPOLITANA 

CABRERA GONZÁLEZ SANTIAGO DE SANTIAGO 
NATALIA PAZ SANTIAGO MOYA CID LORETO 

65 
METROPOLITANA 

CÁRCAMO ESPARZA 
JAVIERA 

CERRILLOS SALGADO BUSTOS ROSSANA MILENA 
SAN 

DE SANTIAGO KARINA BERNARDO 

67 METROPOLITANA 
CARES ORTEGA NILDA ESTER 

CALERA DE 
LABBÉ BUSTOS LA CISTERNA DE SANTIAGO TANGO 

MARISA VILMA 

68 
METROPOLITANA 

CAVIERES ROMERO 
CONSTANZA 

MAIPÚ TOLEDO DE SANTIAGO VALENTINA 
JALIL PATRICIA LORENA PICHILEMU 

59 
METROPOLITANA 

CHÁVEZ ACEVEDO 
FRANCISCA 

DE SANTIAGO PAOLA 
TALAGANTE ASPEE VENEGAS DANIELA TERESA TALAGANTE 

70 
M ETROPOUTANA 

CONTRERAS MOYA 
MANUEL 

CARREÑO DE SANTIAGO JESÚS 
LAMPA NAVARRETE SANDRA ESTER LAMPA 

71 METROPOLITANA 
DEL PINO YÁÑEZ 

CONSTANZA 
MARÍA PAMELA DE SANTIAGO PAOLA 

PUENTE ALTO URETA ROJAS PUENTE ALTO 

72 
METROPOLITANA 

DÍAZ MARTÍNEZ 
OSCAR 

SAN JOAQUÍN VALDÉS VÍCTOR ANDRE SAN JOAQUÍN DE SANTIAGO MATÍAS 
VENEGAS 

METROPOLITANA FRANCISCA NADHIESKA 
PEDRO 

73 DOMÍNGUEZ SILVA SANTIAGO GONZÁLEZ CANCINO AGUIRRE DE SANTIAGO ANDREA ALEJANDRA 
CERDA 

74 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO ERAZO FIGUEROA ROCÍO BELÉN INDEPENDENCIA LILLO PIZARRO lORENA PILAR HUECHURABA 

75 METROPOLITANA 
ESPÍNOLA CLAUDIA 

ÁLVAREZ 
VERÓNICA LO 

DE SANTIAGO 
FLORES LO BARNECHEA TOME CONSTANZA XIMENA BARNECHEA 

METROPOLITANA NICOLE PEDRO AGUIRRE PEDRO 
76 

DE SANTIAGO 
GARCÍA FIERRO SÁNCHEZ JARA LUIS EDGARDO AGUIRRE CONSTANZA CERDA 

CERDA 

77 
METROPOLITANA 

GARCÍA JAVIERA 
CORTÉS DE SANTIAGO LA TORRE LA FLORIDA PIZARRO MARÍA CECILIA LA SERENA ZAHIRA 

78 
METROPOLITANA 

GÓMEZ SÁNCHEZ 
FERNANDO KATHERINE SANTIAGO REYES ACEVEDO SANTIAGO DE SANTIAGO ALEXANDER ALEJANDRA 



79 
METROPOLITANA 

HENRÍQUEZ VARGAS 
NICOLÁS 

PUENTE ALTO VEGA CORTÉS AYLEEN !NGRID OVALLE 
DE SANTIAGO ADOLFO 

80 
METROPOLITANA 

IRIARTE VALENZUELA NICOLÁS ÑUÑOA MUÑOZ PARRA 
SARA DEL 

SALAMANCA 
DE SANTIAGO CARMEN 

81 
METROPOLITANA 

JAMETT RÍOS MARÍA JESÚS LAS CONDES DÍAZ PIZARRO VANESSA YAMIR ÑUÑOA 
DE SANTIAGO 

METROPOLITANA JENNIFER QUINTA 
PEÑA NAVARRETE GIGLIOLA NtCOLE 

ESTACIÓN 82 
DE SANTIAGO 

JARA PARRAGUEZ 
STEFANY NORMAL CENTRAL 

METROPOLITANA 
ALEJANDRA 

KATHERINNE DE ESTACIÓN 
83 

DE SANTIAGO 
LOBOS CÉSPEDES MARÍA MAIPÚ ARAVENA VERGARA 

LAS MERCEDES CENTRAL 
VICTORIA 

84 
METROPOLITANA 

LÓPEZ FLORES 
MAGDALENA 

SANTIAGO FAVI VENEGAS 
JEANNETTE DEL 

SANTIAGO 
DE SANTIAGO PAZ PILAR 

85 
METROPOLITANA 

LÓPEZ YÁÑEZ 
KARINA 

PUENTE ALTO MUÑOZ RIVERA VERÓN ICA HILDA PUENTE ALTO 
DE SANTIAGO ANDREA 

PEORO 
86 

METROPOLITANA 
LUENGO GÓMEZ DANIELA PAZ SANTIAGO ORTEGA ÓRDENES MÓNICA CRISTINA AGUIRRE 

DE SANTIAGO 
CERDA 

87 
METROPOLITANA 

MARTÍNEZ BOBADILLA XIMENA PAZ CERRILLOS FUENTES TRONCOSO 
ANDREA QUINTA 

DE SANTIAGO VERÓNICA NORMAL 

88 
METROPOLITANA 

MAYORCA PIÑA MAYRA BELEN LO BARNECHEA BELLO CONCHA 
MARCELA QUINTA 

DE SANTIAGO ALEJANDRA NORMAL 

89 
METROPOLITANA 

MENARES NOVOA 
VALENTINA ESTACIÓN 

MARTÍNEZ MELLA 
GERALDINE ESTACIÓN 

DE SANTIAGO MARGARITA CENTRAL PAOLA CENTRAL 

90 
METROPOLITANA 

NUMI VERGARA 
ÁMBAR 

SANTIAGO RIVERA VÉUZ ANA MARÍA SANTIAGO DE SANTIAGO DANAE 

91 
METROPOLITANA 

OLIVARES DÍAZ 
FERNANDA 

ÑUÑOA OSSIO ILALUQUE OFELIA BEATRIZ ÑUÑOA DE SANTIAGO JAVIERA 

92 
METROPOLITANA 

OYARZO VALDÉS 
MILLARAY 

PUENTE ALTO CASTRO MORA MARISA CECILIA PUENTE ALTO DE SANTIAGO NOAMI 

93 
METRO PO LIT ANA 

OYARZÚN FLORES JAVIERA PAZ PUDAHUEL SALINAS ROMERO PATRICIA FABIOLA 
QUINTA 

DE SANTIAGO NORMAL 

94 
METROPOLITANA 

PLAZA CORREA 
CRYSTAL 

SANTIAGO TRENGOVE THIELE 
1 NGRID GHISLA!NE 

SANTIAGO 
DE SANTIAGO JUSTINE DEL CARMEN 

95 
METROPOLITANA 

REYES SOTELO 
DAVID 

MIRANDA JUAN EFRAÍN PUENTE ALTO 
DE SANTIAGO EOGARDO 

LA PINTANA HERRERA 

96 
METROPOLITANA 

RIQUELME RIQUELME 
FRANCISCO 

SANTIAGO FIGUEROA PAREDES LUCÍA OLIVIA SANTIAGO DE SANTIAGO JAVIER 

97 
METROPOLITANA 

SALGADO RUIZ 
ISIDORA 

PUENTE ALTO SANTONI KAEMPHR CARLA IVONNE PU ENTE ALTO DE SANTIAGO ANTONIA 

98 
METROPOLITANA 

SÁNCHEZ LEÓN 
LETICIA 

MAIPÚ ROJAS HIGUERAS LEANDRO ANDRÉS MAIPÚ DE SANTIAGO DEN NIS 

99 
METROPOLITANA 

SAZO CAVIERES 
VERÓNICA 

PEÑAFLOR CONTRERAS ANTIQUERA YASNA BELÉN LA SERENA DE SANTIAGO ELIZABETH 

100 
METROPOLITANA 

SEGOVIA MUÑOZ 
DANIELA 

LA FLORIDA BENAVIDES SALINAS RITA MAGDALENA PUENTE ALTO DE SANTIAGO ANDREA 

101 
METROPOLITANA 

SOTELO BARRA 
EMANUEL 

SANTIAGO FAJARDO RAMÍREZ PAULA ANDREA SANTIAGO DE SANTIAGO ISAÍAS 

102 
METROPOLITANA 

TEBRICH LOBOS 
JAVIER 

SAN RAMÓN SANZANA VALDEBENITO YASMÍN EUGENIA BUIN DE SANTIAGO IGNACIO 

103 
METROPOLITANA 

TORO SANDOVAL 
CRISTIAN 

CERRO NAVIA MATUS SALAZAR PILAR ANDREA 
ESTACIÓN 

DE SANTIAGO ALEXANDER CENTRAL 

104 
METROPOLITANA 

TORRES BRAVO 
LISSETTE 

PEÑAFLOR GÓMEZ TAPIA JOSÉ LUIS TALAGANTE DE SANTIAGO ESTEFANÍA 

105 
METROPOLITANA 

URRUTIA SALAZAR 
ROMINA 

PEÑALOLÉN SÁNCHEZ MORALES 
PAOLA DEL 

LA REINA DE SANTIAGO FERNANDA CARMEN 

106 
METROPOLITANA 

VALENZUELA PAILLAVIL 
ERIKA QUINTA 

CAÑETE ABURTO 
ERIKA QUINTA 

DE SANTIAGO ALEJANDRA NORMAL MARGARITA NORMAL 

107 
METROPOLITANA 

VARGAS ORTIZ JAVIERA PAZ SÁNCHEZ 
QUINTA 

DE SANTIAGO PUDAHUEL ERICES ELINETH ANDREA 
NORMAL 

108 
METROPOLITANA 

VÁSQUEZ SOTO 
GENESI5 

LO PRADO HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 
ADRIANA DEL 

CONCHAlÍ DE SANTIAGO BELÉN PILAR 

109 
METROPOLITANA 

VEGA MARIANO 
EOITH MARÍA DE SANTIAGO 

JARA 
ALEJANDRO 

EL MONTE TAPIA ESPINOZA PUDAHUEL 

110 
METROPOLITANA 

VERGARA ROJAS 
MARÍA ESTEBAN 

DE SANTIAGO ISIDORA PAZ 
LA REINA TAPIA AGUILERA 

PATRICIO 
LA REINA 

111 
METROPOLITANA 

ZÚÑIGA CINDY TERESA 
SAN JOAQUÍN DE SANTIAGO 

AHUMADA SANTIAGO VIDAL FLORES FERNANDA JACQUELINE 
DEL U BERTADOR 

MATÍAS 112 BERNARDO ABARCA U BILLA GRANEROS MORA INOSTROZA MARÍA VERÓNICA RETIRO 
OHIGGINS IGNACIO 

DEL U BERTADOR 
113 BERNARDO BAEZ MIRANDA 

MELISSA 
CODEGUA SILVA GONZÁLEZ TANIA ISABEL CODEGUA 

OHIGGINS ALEJANDRA 

DEL U BERTADOR 
114 BERNARDO CÁRDENAS CALDERÓN 

CARLA 
COLTAUCO ÁVILA 

MARLENE 
HUlNCAHUE SAN VICENTE 

OHIGGINS ANDREA ANDREA 



DEL LIBERTADOR 
LESVANIA MARCELA 

115 BERNARDO DIAZ TORREALBA RANCAGUA MARTÍNEZ GALAZ RANCAGUA 
JOSEFINA DENISSE 

OHIGGINS 

DEL LIBERTADOR 
FRANCISCA QUINTA DE MARTA DORIS 

116 BERNARDO ESPINOZA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ VEGA MOSTAZAL 
LISSETTE TILCOCO XIMENA 

OHIGGINS 
DEL LIBERTADOR 

YOVANNIA 
117 BERNARDO FUENTES MOLINA RANCAGUA CORREA CARRASCO CECILIA AURORA RANCAGUA 

OHIGGINS 
ANDREA 

DEL LIBERTADOR 
CAMILA 

118 BERNARDO GODOY AHUMADA MACHALÍ BARRA ULLOA FANNY VALERIA MACHALÍ 
OHIGGINS 

ANDREA 

DEL LIBERTADOR 
119 BERNARDO GONZÁLEZ PEÑA PÍA CAROLINA PLACILLA VALENZUELA NEIRA CLAUDIA ESTER TALCA 

OHIGGINS 

DEL LIBERTADOR 
MARÍA 

120 BERNARDO GONZÁLEZ VIDAL RENGO VILCHES CEA DANIELA PAZ RENGO 
OHIGGINS 

IGNACIA 

DEL LIBERTADOR 
MICHELLE ROBERTO 121 BERNARDO GUBERNATTI TORRES RANCAGUA MARCHANT COFRÉ RANCAGUA 

OHIGGINS 
JOAQUINA ENRIQUE 

DEL LIBERTADOR 
VALERIA 

122 BERNARDO MORALES JORQUERA RANCAGUA GONZÁLEZ MADARIAGA JOSÉ ESTEBAN RANCAGUA 
OHIGGINS 

CAROLINA 

DEL LIBERTADOR 
CRISTINA DE QUINTA DE JACQUEUNE 123 BERNARDO ROMÁN GÓMEZ TORREALBA HERNÁNDEZ RENGO 

OHIGGINS 
LOS ANGELES TILCOCO ALEJANDRA 

DEL LIBERTADOR 
MIGUEL 124 BERNARDO VALDÉS CARO SAN FERNANDO ESPINOZA DUQUE VIRGINIA LUCÍA MOSTAZAL 

OHIGGINS 
ANGEL 

DEL LIBERTADOR 
125 BERNARDO VERGARA MAYO SHEYLACAINA PERAULLO TORO ZÚÑIGA VIVIANA CECI UA RANCAG UA 

OHIGGINS 

126 DEL MAULE ALEGRÍA CISTERNA 
PAMELA 

U NARES VILLA LOBOS GONZÁLEZ NOELIA BELÉN PARRAL 
FRANCISCA 

127 DEL MAULE CARVAJAL CABALÍN 
FELIPE 

CAUQUENES VEGA CASTILLO HUGO EDUARDO CAUQUENES 
ANDRÉS 

128 DEL MAULE CASTILLO PAVEZ 
ANGÉUCA 

TALCA MEZA SUÁREZ IRIS MARGARITA CONSTITUCIÓN 
PATRICIA 

129 DEL MAULE ESPINOSA GONZÁLEZ 
CATALINA 
KATHERINE 

MAULE VERDEJO GÓMEZ CAROLINA ISABEL MAULE 

130 DEL MAULE FUENTES SAVOY MARCELA PAZ CURICÓ FUENTES JARA 
NATALY 

CURICÓ 
FERNANDA 

131 DEL MAULE GONZALEZ SOTO 
HEBER 

MAXIMIUANO 
RAUCO CORREA BRAVO MARIELA ELISA RAUCO 

132 DEL MAULE GUZMÁN JARA 
JAVIERA 
ARAXY 

CURICÓ DE LA PEÑA CRUZ GIPSYCAROL CURICÓ 

133 DEL MAULE MARDONES CARO 
NAYADET 

MOLINA NA V AR RETE SAN JUAN RUTH NAZARETH CURICÓ ANDREA 

134 DEL MAULE NAVARRO SALAZAR 
FRANCISCA 

CURICÓ BRAVO VERGARA JOSÉ ANDRÉS CURICÓ ANDREA 

135 DEL MAULE NORAMBUENA NORAMBUENA 
CONSTANZA 

LINARES ALFARO LEIVA PATRICIA XIMENA LINARES 
IVONNE 

136 DEL MAULE ORT!Z CHANDÍA 
MATÍAS 

ALONSO 
TALCA PINOCHET CID CLAUDIA PAULINA TALCA 

137 DEL MAULE URDANETA MESTRE 
ELIMER 

CAUQUENES PÉREZ ORREGO 
SCARLETTE DEL 

CAUQUENES 
GREGORIO PILAR 

138 DEL MAULE VARELA MOURGUES 
TOMÁS 

LINARES VIVANCO YONHZON VIVIANA INÉS LINARES LEONARDO 

139 DEL MAULE YÁÑEZ SEPÚLVEDA MORELIA TINA TALCA GONZÁLEZ ADASME 
GABRIELA DEL 

TALCA 
CARMEN 

140 DE ÑUBLE ALFARO CHANDÍA 
ESTEFANÍA 

SAN FABIÁN TORO 
ALEJANDRA 

FERNANDA PICARTE 
MARJORIE 

SAN CARLOS 

141 DE ÑUBLE FERNÁNDEZ RIVERA 
CARLOS 

CH!LLÁN NAVARRETE COFRÉ 
PAULINA 

CHILLÁN ALEJANDRO ALEJANDRA 

142 DE ÑUBLE FIGUEROA MORENO 
MARÍA 
CAROLINA 

CHJLLÁN FUENTES GARCÍA HÉCTOR ENRIQUE CHILLÁN 

143 DE ÑU BLE FUENTES SOLÍS 
CATALINA 

CHILLÁN ALZAMORA GAMONAL 
ISABH 

CHILLÁN MACARENA MARGARITA 

144 DE ÑU BLE GUTIÉRREZ CARRASCO LESLI E 
CHILLÁN OSORIO CARVAJAL DANIEL GERARDO CHILLÁN ESTEFANI 

145 DE ÑU BLE HUAIQUIPÁN GUTIÉRREZ 
MATÍAS 

CHILLÁN VIEJO X!MENA DEL 
1 CHILLÁNVIEJO NICOLÁS 

JARA MORALES 
CARMEN 

146 DE ÑUBLE LAGOS CÁDIZ 
ARACELY 

CDIHUECO ROSS RIFFO 
MARCELA SAN PEDRO DE 

ESTHEFANY PATRICIA LA PAZ 
EMILY 

ÁLVARO 147 DE ÑUBLE MARTÍNEZ TORRES GABRIELA CHILLÁN VIEJO VÁSQUEZ VIDAL CH ILLÁN VIEJO 
ANAÍS ALEJANDRO 



148 DE ÑUBLE NÚÑEZ GARRIDO 
CRISTÓBAL 

CHILLÁN MORA CANALES MARÍA ISABEL CHILLÁN 
GENARO 

149 DE ÑUBLE PEDREROS ANDRADES 
ANA 

SAN NICOLÁS PINTO VÁSQUEZ LUIS ALEXIS SAN NICOLÁS 
FRANCISCA 

150 DE ÑUBLE ROSA NORAMBUENA 
DIEGO 

CHILLÁN NORAMBUENA SÁNCHEZ LUIS ESTEBAN CHILLÁN 
ALONSO 

151 DE ÑUBLE SALAZAR ORTEGA 
SOPHIA 

CHILLÁN MENA ARREPOL VIVIANA TAMARA CHILLÁN 
ANTONIA 

152 DE ÑUBLE SEPÚLVEDA GODOY 
FRANCISCO 

BULNES PINO MUÑOZ JULIO CÉSAR BULNES 
ALONSO 

153 DE ÑUBLE SILVA MERINO 
FRANCISCA 

CHlLLÁN RIVAS 
MARYORIE 

CHILLÁN 
MAKARENA 

ALVIAL 
ADRIANA 

154 DE ÑUBLE UKROW RODRÍGUEZ JOSEFINA SAN CARLOS MANCILLA FIGUEROA ISMAELANDRÉS TALCAHUANO 

155 DE ÑUBLE VALDEBENITO CANDIA 
MARIOSAID 

CHILLÁN ARIAS PASTENE ROSA ELENA CHILLÁN 
ANDRE 

156 DE ÑUBLE VALDÉS CARRIEL 
FRANCISCO 

CHILLÁN CÁCERES MATAMALA LUZ ELIANA CH!LLÁN 
IGNACIO 

157 DE ÑU BLE VALENZUELA NORAMBUENA 
NICOLÁS 

CHILLÁN FIGUEROA CARRASCO 
YANET DEL 

CHILLÁN 
GABRIEL CARMEN 

158 DE ÑUBLE VALLEJOS VALDEBENITO 
DANITZA 

CHILLÁN VIEJO AVELLO MEDINA CRISTINA EL!SA CHILLAN 
ALEJANDRA 

159 DE ÑU BLE VENEGAS DONOSO 
CAMILA 

SAN !GNACIO GUTIÉRREZ MORALES 
lUZMILA DEL 

SAN lGNACIO 
ISABEL CARMEN 

160 DE ÑUBLE VENEGAS SOTO ANGÉLICA PAZ CHILLÁN CEBALLOS 
CECILIA DE LOS 

CHILLÁN SEGURA 
ANGELES 

161 DE ÑUBLE VERGARA ORTIZ 
YOSELYN 

SAN NICOLÁS LAGOS PAVEZ 1 LUISA ANDREA NIN HU E 
ANTONIA 

162 DE ÑUBLE VILLARROEL MORA 
CATALINA 

CHILLÁN MORENO ORMEÑO 
CATERIN 

CHILLÁN 
FLORANDREA MAGDALENA 

163 DEL BIOBÍO CAMPOS ORTIZ 
YANARA 

TIRUA HENRÍQUEZ MARTÍNEZ 
GRACIANA DEL 

CURANILAHUE 
BELÉN CARMEN 

164 DEL B!OBÍO CASTRO GONZÁLEZ 
GONZALO SAN PEDRO DE 

PINO CID 
MARCIA SAN PEDRO DE 

ALFREDO LA PAZ CAROLINA LA PAZ 

VALENTINA 
ANGÉLICA 

165 DEL BIOBÍO CIFUENTES ARROYO MARÍA CURANILAHUE VENEGAS FAÚNDEZ CURANILAHUE 
FERNANDA 

ALEJANDRA 

166 DEL BIOBÍO CONCHA CABRERA 
FERNANDO 

CONCEPCIÓN DE LA FUENTE SEGUEL REBECA IRLANDA CONCEPCIÓN 
JAVIER 

167 DEL B!OBÍO DÁVILA OPAZO 
LORETO 

CONCEPCIÓN LARA CONTRERAS 
JESSICA DEL 

CONCEPCIÓN 
ALEJANDRA CARMEN 

168 DEL BIOBÍO GONZÁLEZ BURGOS 
JAVIERA 

TUCAPEL OCAMPO REBOLLEDO INGRIO UZETTE YUMBEL 
ARMONÍA 

169 DEL BIOBÍO JARA SUAZO LUNA EILEEN FLORIDA SANHUEZA CID ELENA DEL PILAR CONCEPCIÓN 

170 DELBIOBÍO RIQUELME ROJAS 
ALUSON 

CONCEPCIÓN IBÁÑEZ CARVAJAL RENÉ ALBERTO CONCEPCIÓN 
SCARLETTE 

171 DEL BIOBÍO RIVAS HERNÁNDEZ 
SOFÍA BELÉN 

CONCEPCIÓN SEPULVEDA SEPÚLVEDA SANDRA YESENIA CORONEL 
ORIANA 

172 DEL BIOBÍO ROCA MIRANDA 
ELÍAS 
RODRIGO 

LEBU AUAD BARRALES TERESA YOLANDA 1 ARAUCO 

173 DEL BIOBÍO SAN MARTÍN CATRIL CHRIS DELIS LOS ÁLAMOS FUENTES FUENTES GISELA NATAUA ARAUCO 

174 DEL BIOBÍO SOTO GARCÍA JUAN CARLOS TALCAHUANO TORRES DURÁN 
VERÓNICA 

CONCEPCIÓN 
CLAUDIA 

175 DEL BIOBÍO TRIVIÑO IBÁÑEZ 
CAROL 

CURANILAHUE DUARTE CISTERNAS 
ELIANA DE LAS 

CURANllAHUE 
M!LLARAY MERCEDES 

176 DE LA 
ACUÑA MILI.AMÁN JESÚS MORIEL 

ARAUCANÍA 
CUNCO MUÑOZ OAILLE FELIPE ANDRÉS YUMBEL 

177 
DE LA 

ANDRADE FERNÁNDEZ 
CAMILA 

PITRUFQUÉN DUHALDE POLLAROLO RODRIGO ANDREE PAlllACO ARAUCANÍA ISIDORA 

178 
DE LA 

ARTEAGA LANOEROS 
YESSENIA 

PURÉN 1 OPORTO FLORES ALJCIA MARÍA VALDIVIA ARAUCANÍA FERNANDA 

179 
DE LA 

BAIER PALACIOS 
CATALINA 

TEMUCO CAMPOS TEMUCO ARAUCANÍA FERNANDA 
RUBILAR CARMEN JULIA 

180 
DE LA 

BONILLA VERA 
GILDA 

VILCÚN ORMEÑO ARAUCANÍA ANDREA 
ARAVENA PAMELA ROXANA TEMUCO 

181 
DE LA 

CASAS SAAVEDRA 
CRISTÓBAL 

CHÁVEZ JIMÉNEZ 
DANITZA 

TOMÉ ARAUCANÍA JESÚS 
TEMUCO 

ELIZABETH 

182 
DE LA 

CASTRO VALENTINA 
MARÍA ANGÉLICA ARAUCANÍA MEZA 

ALEJANDRA 
ANGOL FIGUEROA JARA ANGOL 

183 
DE LA 

CORONADO 
MARCELO MACARENA 

ARAUCANÍA PAREDES 
NICOLÁS 

CUNCO FLORES FIGUEROA CORONEL 
SOLEDAD 

184 
DE LA 

ESCOBAR 
XI MENA PAMELA 

ARAUCANÍA PILCOL 
VERÓNICA 

TEMUCO LOREN ARRIAGADA TEMUCO 
ALEJANDRA 

185 DE LA 
FERNÁNDEZ MÓNICA 

MARTÍNEZ ARAUCANÍA PONCE 
ISABEL 

COLLIPULU SALAS JOHANA CRISTINA HUALQUI 

186 
DE LA 

GARRIDO 
FRANCISCA YESSICA 

ARAUCANÍA 
ORTIZ VICTORIA SANHUEZA SILVA ANGOL TRINIDAD ALEJANDRA 



187 
DE lA 

HERNÁNDEZ COFRÉ NICOLE ELENA CUNCO ARAVENA ORMEÑO PAMELA ROXANA TEMUCO 
ARAUCANÍA 

DE LA 
HERNÁNDEZ 

JOAQUÍN 
SEPÚLVEDA VEGA CYNTHIA PAOLA 

PADRE LAS 
188 

ARAUCANÍA 
PACHECO 

NICOLÁS 
VILLARRICA 

CASAS 

DE LA 
HERNÁNDEZ 

CAROLINA DEL NUEVA 
CARRERA SAAVEDRA 

VERÓNICA 
TOMÉ 189 

ARAUCANÍA 
SEGURA 

CARMEN IMPERIAL VICTORIA 
DE LA 

CHEUQUELAF 
AYLEN PADRE LAS 

SILVA SILVA MARlELA VALDIVIA 190 
ARAUCANÍA 

HUENUL 
ZULEMA CASAS 

191 
DE LA 

HURTADO DÍAZ 
CECILIA 

TEMUCO RIVERA VELÁSQUEZ 
ALEJANDRO 

PAILLACO 
ARAUCANÍA LORENA ADOLFO 

FABlOLA 
TEODORO VIVIANA DE DE LA 

CATALÁN BARRIENTOS CASTRO 192 
ARAUCANÍA 

JEREZ MARIAN NAVARRO 
ARACELLY 

SCHMIDT LOURDES 

193 
DE LA 

LLOYD MORALES 
TAHIA 

TEMUCO SEGUEL ARAVENA 
DANIELA 

YUMBEL 
ARAUCANÍA FERNANDA CAROLINA 

194 
DE LA 

LUENGO ARANEDA 
CAMILA 

ANGOL HIDALGO LILLO 
DANIELA 

LOTA 
ARAUCANÍA FERNANDA FRANCISCA 

195 
DE LA 

MORENO 
JAVIERA 

TEMUCO HENRÍQUEZ VARGAS 
KATHERINE 

TOMÉ 
ARAUCANÍA 

INOSTROZA 
BELÉN MAKARENA 

196 
DE LA 

NÚÑEZ PULGAR 
CATALINA 

LAUTARO RETAMAL MEZA 
SIBONEY DEL 

LOTA 
ARAUCANÍA JAVIERA CARMEN 

197 
DE LA 

OJEDA MORALES 
ANGELA PADRE LAS 

AVILÉS ACEVEDO PAULINA LILIANA RÍO BUENO 
ARAUCANÍA ISABEL CASAS 

198 
DE LA 

RIQUELME MÉNDEZ 
JAVIERA 

CHOLCHOL CONCHA MARTÍNEZ 
CLAUDIO 

EL CARMEN 
ARAUCANÍA ANDREA ARNALDO 

DE LA 
SÁNCHEZ 

JAVIERA PADRE LAS 
SEPÚLVEDA 

PADRE LAS 
199 

ARAUCANÍA 
RIVERA 

IGNACIA CASAS 
VEGA CYNTHIA PAOLA 

CASAS 

200 
DE LA 

RUZ HUIRCALAF 
YASMÍN 

TEMUCO ACEVEDO JARA HUGO ADOLFO TALCAHUANO 
ARAUCANÍA ANDREA 

201 
DE LA 

SANCHIS GONZÁLEZ 
FERNANDO 

TEMUCO GONZÁLEZ FUENZALIDA HUGUETTE TEMUCO 
ARAUCANÍA IGNACIO 

202 
DE LA VALERIA 

MORÁN COFRÉ 
AGRlPINA DEL PADRE LAS 

ARAUCANÍA 
TORRES ALVEAL 

BELÉN 
FREIRE 

CARMEN CASAS 

203 
DE LA 

ULLOA CÁRDENAS 
POLIANA 

TEMUCO VERGARA HENRÍQUEZ 
FRANCISCO 

CHILLÁN 
ARAUCANÍA FERNANDA IGNACIO 

204 
DE LA 

VILLARROEL CARRASCO OLGAANDREA CUNCO MELLA BRAVO PATRICIA GLADYS FUTRONO ARAUCANÍA 

205 
DE LA 

ZAMORANO UERRA 
YESS!CA 

TEMUCO CAMPOS RUBILAR CARMEN JULIA TEMUCO 
ARAUCANÍA PAOLA 

206 
DE LA 

ZAPATA CUBILLOS 
EDGARD 

TEMUCO 1 MENESES ARAYA JOSÉ ENRIQUE PAILLACO 
ARAUCANÍA CRISTÓBAL 

207 DE LOS RÍOS ASTETE BÜCHNER 
ARTURO 

VALDIVIA SAN MARTÍN MALDONADO BERNARDO ALEXIS TEMUCO 
EDUARDO 

XIOMARA 
XIMENA 

208 DE LOS RÍOS ÁVILA LEFIN 
BELÉN 

VALDIVIA GÓMEZ MOYA ALEJANDRA VALDlVIA 
L!SETTE 

209 DE LOS RÍOS CONTRERAS VÁSQUEZ 
CAM!LA 
FERNANDA 

VALDIVIA VEGA MANNS JAVIER ANDRÉS VALDIVIA 

PAULINA 
210 DE LOS RÍOS CUITIÑO ELGUETA JAVIERA MARIQUINA SALDIVIA CAÑULEF ALEXIS JONATHAN RÍO BUENO 

ANDREA 

211 DE LOS RÍOS JELVES BALBOA 
CAMILA 

VALDIVIA ROJAS CORONADO EMILIA SALOMÉ VALDIVIA 
ALEJANDRA 

212 DE LOS RÍOS MARTÍNEZ GONZÁLEZ 
CAROLINA 

VALDIVIA CASTILLO VILLALOBOS 
DANIELA 

VALDIVIA 
NICOLLE ALEJANDRA 

213 DE LOS RÍOS MEDINA VERA 
CATALINA 

PANGUIPULLI ESCOBAR OTÁROLA CRISTIAN MOISÉS PANGUIPULLI 
ANTONIA 

214 DE LOS RÍOS MORA VILLALÓN 
YOHANA 
PAOLA 

PAILLACO FLÁNDEZ MUÑOZ MARY ANNE PAILLACO 

215 DE LOS RÍOS MUÑOZ CASTILLO 
KAR!NA 
MILENKA 

VALDIVIA MÉNDEZ FOLCH YASNAANGÉLICA VALDIVIA 

216 DE LOS RÍOS OLIVERA VEGA 
CLAUDIA 
ALEJANDRA 

VALDIVIA SHIELDS JARA 
MACARENA 

LOS LAGOS 
MATILDE 

217 DE LOS RÍOS RUMINOT MARTEL 
ERWIN 

RÍO BUENO ANTI LLANCA SÁEZ GLORIA SUSANA RÍO BUENO PATRICIO 

218 DE LOS RÍOS SANTANA RAMÍREZ 
BÁRBARA 

MARIQUINA MORAGA OMARANDRÉS CONSTANZA 
PUCHE LOS LAGOS 

219 DE LOS RÍOS VERA YÉVENES 
ISAAC 

VALDIVIA GUTIÉRREZ 
LIZA ALEJANDRA ARANEDA VALDIVIA ALEJANDRO ANTONIETA 

220 DE LOS LAGOS ÁGUILA PÉREZ 
CRISTIAN 

FRESIA VALDÉS MARÍA ZULEMA 1 

ALEJANDRO TOBAR FRESIA 

221 DE LOS LAGOS ALMONACIO AORIANO 
GABRIELA 

PUERTO MONTT MONSALVE JOSELYN PUERTO 
ARANEDA CONSTANZA MACARENA MONTT 

222 DE LOS LAGOS CASTRO ZÚÑIGA 
VICENTE 

FUTALEUFÚ FRANCISCA 
IGNACIO ELÍAS CARRILLO FLORES OSORNO 

PAMELA 

223 DE LOS LAGOS ESPINOZA ÁLVAREZ 
ERIC 

PUERTO MONTT GUTIÉRREZ ROGEL 
PUERTO 

CARMEN GLORIA WLADIMIR MONTT 
1 

VALERIA 1 PUERTO 224 DE LOS LAGOS GUANQUIAO CUITIÑO PUERTO MONTT I AGÜERO VELÁSQUEZ PAULINA MARIBEL PATRICIA MONTT 



225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

DE LOS LAGOS MALDONADO COÑUECAR NATALY IVONE FRUTILLAR MEDINA ACEVEDO 
FRANCISCO 
JAVIER 

RAÚL 
CLAUDIA 

DE LOS LAGOS MORALES AGUILAR PUYEHUE FILGUEIRA MUÑOZ GEORG INA DEL 
STEFANO 

PILAR 

DE LOS LAGOS NAHUELQUÍN OELCKERS 
LORETO 

LOS MUERMOS BARRÍA ULLOA RAMÓN AROLDO 
CONSTANZA 

DE LOS LAGOS PAi LLAH UEQUE GALLARDO 
FELIPE 

LOS MUERMOS TORRES CAL!XTO JOSÉ ANSELMO 
ALEJANDRO 

DE LOS LAGOS RODRÍGUEZ SILVA 
CONSUELO 

FRESIA NEIRA ESPARZA 
CLAUDIO 

SOFÍA MAURICIO 

DE LOS LAGOS SOTO MAULÉN 
PAULO 

MAULLÍN RODRÍGUEZ PASTÉN PRISCI LLA ESTHER 
ENRIQUE 

DE LOS LAGOS SUBIABRE GONZÁLEZ 
CLAUDIA 

LOS MUERMOS VILLARROEL SASSARINI MARÍA CAROLINA 
VIVIANA 

DE AYSÉN DEL 
GENERAL 

ARÁNGUIZ GONZÁLEZ ROCÍO BELÉN COYHAIQUE GALLARDO CATIPILLÁN SONIA LORETO 
CARLOS IBAÑEZ 

DEL CAMPO 
DE AYSÉN DEL 

GENERAL 
LEUQUÉN NAHUEL 

YARIXZA 
COCHRANE COFRÉ DÍAZ 

CRISTIAN 
CARLOS IBAÑEZ ANELIA FERNANDO 

DEL CAMPO 
DE AYSÉN DEL 

GENERAL 
SILVA REYES 

CATALINA 
RÍO lBÁÑEZ FERRADA FUENTES KAREN ANDREA 

CARLOS IBAÑEZ JESÚS 
DEL CAMPO 

DE AYSÉN DEL 
GENERAL 

TORREALBA JIMÉNEZ MARÍA JESÚS 
CARLOS IBAÑEZ 

COYHAlQUE OVANDO MIRANDA IVONNE WALESKA 

DEL CAMPO 

DE MAGALLANES 
Y DE LA 

CAICOMPAI RODRÍGUEZ 
PAULINA 

PUNTA ARENAS HARAMBOUR CAIPILLÁN 
MAGDALENA 

ANTÁRTICA BELÉN IVONNE 
CHILENA 

DE MAGALLANES 
1 

Y DE LA 
DÍAZ JIMÉNEZ ÁLVAREZ 

I ANDRINA DE 
ANTÁRTICA 

MATELUNA NICOLS IBETH PUNTA ARENAS 
LOURDES 

CHILENA 
DE MAGALLANES 

YDE LA 
MASCAREÑO ALVARADO 

NELSON 
PUNTA ARENAS DÍAZ DÍAZ 

MIRIAM 
ANTÁRTICA ÁLVARO JACQUELINE 

CHILENA 
DE MAGALLANES 

Y DE LA 
VERA JARA CATALINA PAZ PUNTA ARENAS ALIAGA ULLOA MARISOL 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establécese la nómina de docentes principiantes 
seleccionados para la ejecución de procesos de inducclón y mentaría, a quienes 
corresponde aplicar lo dispuesto en el artículo 18W del Decreto con Fuerza de Ley 
Nºl, de 1996, del Ministerio de educación, Estatuto Docente: 

1 PRIMER SEGUNDO N" NOMBRES COMUNA REGIÓN 
APELLIDO APELLIDO 

1 ARCOS RODRÍGUEZ MAURICIO ALEJANDRO COQUIMBO DECOQUIMBO 

2 ARELLANO PÉREZ MACARENA ANDREA MOSTAZAL DEL LIBERTADOR BERNARDO OHIGGINS 

3 CARRILLO ÁGUILA EDUARDO JAVIER CHILE CHICO DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBAÑEZ DEL CAMPO 

4 COILLA MILLALONCO CAMILA JAVIERA PADRE LAS CASAS DE LA ARAUCANÍA 

s FERNÁNDEZ APOLINARIO GIANNINA MERCEDES ALTO HOSPICIO DE TARAPACÁ 

6 FIGUEROA BRAVO FRANCISCO JAVIER IQUIQUE DETARAPACÁ 

7 GUERRERO VEGA BÁRBARA CAMILA VALPARAÍSO DE VALPARAÍSO 

8 MORENO GONZÁLEZ MARÍA FERNANDA CODEGUA DEL LIBERTADOR BERNARDO OHIGGINS 

9 TOLEDO SILVA PILAR IGNACIA NANCAGUA DEL LIBERTADOR BERNARDO OHIGGINS 

10 TORRES COLLAO MARÍA SOLEDAD VALDIVIA DE LOS RÍOS 

PUERTO 
VARAS 

PUYEHUE 

PUERTO 
MONTT 

CALBUCO 

FRESIA 

PUERTO 
VARAS 

PUERTO 
MONTT 

PUNTA 
ARENAS 

CISNES 

NATALES 

AYSÉN 

PUNTA 
ARENAS 

PUNTA 
ARENAS 

PUNTA 
ARENAS 

PUNTA 
ARENAS 



ARTÍCULO TERCERO: Déjase constancia, conforme a lo indicado en el considerando 
7° de la presente resolución exenta, que los setenta y cinco (75) docentes y 
educadores(as) de párvulo principiantes que han renunciado a su derecho son: 

Nº 
PRIMER SEGUNDO 

NOMBRES COMUNA REGIÓN 
APELLIDO APELLIDO 

1 ACEVEDO ARAYA MATÍAS JESÚS COLTAUCO 
DEL LIBERTADOR 

BERNARDO OHIGGINS 

2 AGU!LERA NAVARRO ESTEBAN ANTONIO IQUIQlJE DETARAPACÁ 

3 AHUMADA VÁSQUEZ ISAÍAS BRAULIO CONCÓN DE VALPARAÍSO 

4 ANDRADE VIDAL MACARENA FERNANDA NUEVA IMPERIAL DE LA ARAUCANÍA 

s AQUEAS SIERRA FRANCISCA ANDREA VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 

6 ARANCIBIA ROBLES DANIEL ALEJANDRO VALPARAÍSO DE VALPARAÍSO 

7 ARCAY HEITAS JORGE EDUARDO ARICA DE ARICA Y PARINACOTA 

8 ARIAS IBARRA DANITZA ARLETT YUNGAY DE ÑUBLE 

9 BÓRQUEZ WALL AMAYA ANTONIA SAN CARLOS DE ÑUBLE 

10 CÁCERES CHINCHÓN MARCELA PATRICIA LA CISTERNA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

11 CANQUI MAMAN! FERNANDA ANDREA ARICA DE ARICA Y PARINACOTA 

12 CARRASCO VALDEBENITO OSCAR ROLANDO PITRUFQUÉN DE LA ARAUCANÍA 

13 CASTILLO COLLADO CAM ILA LISSETTE QUILPUÉ DE VALPARAÍSO 

14 COFRÉ FERNÁNDEZ NICOLÁS MARCHO RANCAGUA 
DEL LIBERTADOR 

BERNARDO OHJGGINS 

15 CUEVAS VALENZUELA JAVIERA ELIZELOI SANTA JUANA DELBIOBÍO 

16 DÍAZ NAVARRETE VALENTINA JESSICA VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 

17 ELGUETA SOMOZA ISAMAR JOCELYN LOS VILOS DECOQUIMBO 

18 ELIZONDO BAHAMONDE KARLA ANDREA CHILLÁN DE ÑUBLE 

19 ESPEJO HUAIQUJMILLA IVANASOFÍA VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 

20 ESPINOSA GARRIDO GERALDINE ANGÉLICA VILLA ALEGRE DEL MAULE 

21 ESQUIVEL ROJAS CAMILO FERNANDO COQU!MBO DECOQUIMBO 

22 GONZÁLEZ MEZA ARACELY CRISTAL SAN FERNANDO 
DEL LIBERTADOR 

BERNARDO OHIGGINS 

23 GUTIÉRREZ ANGUITA JAVIERA VICTORIA PADRE LAS CASAS DE LA ARAUCANÍA 

24 GUZMÁN GÓNGORA XAVIERA MICHELLE VILLA ALEMANA DE VALPARAÍSO 

25 LEMUS BARRÍA PR!SCILA LISETTE PUNTA ARENAS 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 

26 MACAYA ARAYA MATÍAS ABRAHAM PAINE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

27 MADARIAGA CABEZAS DANAE CATALINA LA PINTANA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

28 MADRID CORNEJO TAMARA DANAE MAIPÚ 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

29 MARÍN MILLÁN VANIAJOSÉ QUILLOTA DE VALPARAÍSO 

30 MÁRQUEZ ITURRIAGA CAM!LA FRANCISCA ÑUÑOA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

31 MARTÍNEZ ORELLANA JUAN PEDRO PURRANQUE DE LOS LAGOS 

32 MELLA TERÁN BETSABÉ ABIGAIL VILCÚN DE LA ARAUCANÍA 

33 MÉNDEZ AGUILLÓN KAREN ANDREA PADRE LAS CASAS DE LA ARAUCANÍA 

34 MÉNDEZ CAYO CAMILA BELÉN MARIQUINA DE LOS RÍOS 

35 MÉNDEZ MAYORGA DIEGO ADOLFO PINTO DE ÑUBLE 

36 MÉNDEZ RIQUELME MARÍA JOSÉ SAN BERNARDO 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

37 MÉNDEZ VALENZUELA JAVIERA MARÍA ESTER MACUL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

38 MIRANDA CÓRDOVA ALEJANDRA KARINA CUNCO DE LA ARAUCANÍA 

DE AYSÉN DEL GENERAL 
39 MONTOYA ESTRADA HELLEN TERESA O'HIGGINS CARLOS IBAÑEZ DEL 

CAMPO 

40 MUÑOZ FLORES PATRICIO ANTONIO VALPARAÍSO DE VALPARAÍSO 

41 MUÑOZ LÓPEZ JOSÉ ANDRÉS PADRE LAS CASAS DE LA ARAUCANÍA 



42 NEIRA 1 GONZÁLEZ OSCAR IGNACIO TALCA DEL MAULE 

43 PACHECO RÍOS DANIELA PATRICIA VALDIVIA DE LOS RÍOS 

PEÑA VALENTINA ANDREA MACUL 
METROPOLITANA DE 

44 SILVA 
SANTIAGO 

PÉREZ GONZÁLEZ MARISABIA JESÚS MAIPÚ 
METROPOLITANA DE 

45 
SANTIAGO 

PÉREZ P!CEROS BRANDON NICOLÁS MACUL 
METROPOLITANA DE 

46 
SANTIAGO 

47 PIZARRO GÓMEZ CRISTÓBAL JAVIER ARICA DE ARICA Y PARINACOTA 

48 PUENTES HENRÍQUEZ SCARLET ELIZABETH TALCAHUANO DEL BIOBÍO 

49 QUIROZ GUAJARDO DANIELA ARELYS QUILPUÉ DE VALPARAÍSO 

so RAMÍREZ CÁCERES CR!STIAN MARCELO LINARES DEL MAULE 

51 RAMÍREZ PÉREZ ALYSON DENISE PADRE LAS CASAS DE LA ARAUCANÍA 

RIVERA URRUTIA VlVIAN ROCÍO RANCAGUA 
DEL LIBERTADOR 52 

BERNARDO OHIGGINS 

53 ROBIGLIO SÁNCHEZ TAMARA BELÉN CATALINA VILCÚN DE LA ARAUCANÍA 

54 RODRÍGUEZ BUCAREY ADA MARIELA TALCA DEL MAULE 

SS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CAMILA ANDREA VALPARAÍSO DE VALPARAÍSO 

56 ROJAS ESCOBAR ARTURO ALEJANDRO SANTIAGO 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

57 ROSALES SEPÚLVEDA CAROLINA ALEJANDRA COIHUECO DE ÑUBLE 

58 OLIVARES CAMI LA ANTONIA RANCAGUA 
DEL LIBERTADOR 

RUZ 
BERNARDO OHIGGINS 

59 SAAVEDRA SAUNAS JOSEFA IGNACIA SANTIAGO 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

60 SAENZ VARGAS JAVIERA BELÉN TEMUCO DE LA ARAUCANÍA 

61 SALAS GÓMEZ MEYLEE STEPHANIE LA SERENA DECOQUIMBO 

62 SÁNCHEZ 1 BARROS KATHERINE MASSIEL VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 

63 SANTIBÁÑEZ SILVA BRUNO DANIEL TALAGANTE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

64 SANTIS MARTÍNEZ FRANCISCA MICAELA CHILLÁN DE ÑU BLE 

65 SARDIÑAS PEREIRA ANIBELYS DEL VALLE !QUIQUE DETARAPACÁ 

55 SEG U EL BILBAO CAMILA FERNANDA YUNGAY DE ÑUBLE 

67 TAPIA MUÑOZ ISIDORA FERNANDA VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 

68 TOLEDO GARCÍA CLAUDIA ARACELY LA FLORIDA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

69 TOY NEIRA JUAN CARLOS LONCOCHE DE LA ARAUCANÍA 

70 VALENZUELA POZO CARLA ANDREA ANTONIA SAN PEDRO DE LA PAZ DEL BIOBÍO 

71 VÁSQUEZ CAÑOLES MELISSA ANDREA VALDIVIA DE LOS RÍOS 

72 VENEGAS HERMOSILLA CAROLINA SCARLET CONCEPCIÓN DEL BIOBÍO 

73 VERA IRIBARREN MIGUEL IGNACIO ARICA DE ARICA Y PARINACOTA 

74 VI DELA FIGUEROA PALOMA JU DITH VILLA ALEMANA DE VALPARAÍSO 

75 YÁÑEZ ÁLVAREZ LUIS ESTEBAN MELIPILLA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

ARTÍCULO CUARTO: Déjese constancia, conforme a lo indicado en el considerando 
8º de la presente resolución exenta, que los veintiséis (26) docentes y 
educadores(as) de párvulo mentores[as) que no ejercerán el rol de mentor[a) son: 

N" 
PRIMER SEGUNDO 

NOMBRES COMUNA REGIÓN APELLIDO APELLIDO 

1 ÁLVAREZ NÚÑEZ MARCEL!NO FELIPE SAN CARLOS ÑU BLE 

2 ASTUDILLO MURILLO NATALIA MASIEL LA CALERA VALPARAÍSO 

3 BALLADARES AMAYA ELENA DEL CARMEN LA FLORIDA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

4 BENAVENTE MORALES ANDREA VERÓNICA CONCEPCIÓN BIOBÍO 

5 BUSTAMANTE VERGARA GENARO GABRIEL LAS CONDES 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

6 CARRASCO CÁRDENAS MIGUEL ALEJANDRO CONCEPCIÓN BIOBÍO 

1 



7 CIFUENTES POBLETE SARA ISABEL PINTO ÑUBLE 

8 DONOSO PAVEZ NADIA CAROLINA CHAÑARAL ATACAMA 

9 GAETE TORRES CLAUDIA EUGENIA CHANCO MAULE 

10 GAUNDO SÁNCHEZ DANIELA ALEJANDRA PUNTA ARENAS 
MAGALLANES Y DE LA 
ANTÁRTICA CHILENA 

11 HERRERA SEPÚLVEDA PABLO CÉSAR CHILLÁN ÑU BLE 

12 HINOJOSA SERRANO NATAL! ANDREA VIÑA DEL MAR VALPARAÍSO 

13 JIMÉNEZ CRUZ RODRIGO JAVIER FREIRE ARAUCANÍA 

14 LABBÉ GUTIÉRREZ JUAN FERNANDO VALPARAÍSO VALPARAÍSO 

15 MIRANDA ORREGO MARÍA OLGA PROVIDENCIA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

16 MORALES GÓMEZ NATACHA DEL CARMEN CONCHALÍ 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

17 NADAL GODOY AVELINA MARGARITA CALAMA ANTOFAGASTA 

18 SEPÚLVEDA DÍAZ FERNANDO MAIPÚ 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

19 SOTO SANDOVAL JOSÉ BERNARDO CHILLÁN ÑUBLE 

20 TOLEDO ARAYA INGRID DENISE REQUÍNOA 
LIBERTADOR GENERAL 
BERNARDO O' HIGGINS 

21 TOLEDO CARREÑO 
CATALINA ANTONELLA 

SANTIAGO 
METROPOLITANA DE 

BEATRIZ SANTIAGO 

22 VACCARO GODOY ANGELAAÍDA CHILLÁN ÑUBLE 

23 VALDIV!A PALUBA JUANA EUGENIA LO PRADO 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

24 VARGAS ALVARADO MARÍA ISABEL CALBUCO LOS LAGOS 

25 VÁSQUEZ PRIETO MARÍA PAULINA RÍO BUENO LOS RÍOS 

26 VIDAL CUEVAS CARLA BELÉN MARIQUINA LOS RÍOS 

ARTÍCULO QUINTO: Déjase constancia, conforme a lo indicado en el considerando 
1 Oº de la presente resolución exenta, que los diecinueve ( 19) docentes y 
educadores(as) de párvulo que pierden su calidad de principiante son: 

Nº 
PRIMER SEGUNDO 

NOMBRES COMUNA REGIÓN 
REQUERIMIENTO QU~ iliü 

APELLIDO APELLIDO CUMPLE 

1 ARANEDA VALDEBENITO 
KATHERINE 

CHIGUAYANTE DELBIOBÍO 
Jornada laboral máxima 

MARGOT de 38 horas. 

2 BUSTOS ARAVENA JAVIERA VALENTINA ÑUÑOA 
METROPOLITANA DE Haber eje rcido la función 

SANTIAGO docente. 

METROPOLITANA DE 
Docente no se 

3 CABALA URETA CAMILA FERNANDA MAIPÚ 
SANTIAGO 

desempeña en el sistema 
educativo. 

4 CÁCERES ROA 
FERNANDA 

TEMUCO DE LA ARAUCANÍA 
Haber ejercido la función 

CAROLINA docente. 

DEL LIBERTADOR 
Jornada laboral máxima s CALDERÓN JORQUERA KAREN DENISSE COLTAUCO BERNARDO 

OHIGGINS 
de 38 horas. 

6 CISTERNAS MOYA ANDREA FERNANDA CERRILLOS 
METROPOLITANA DE Haber ejercido la función 

SANTIAGO docente. 

DEL LIBERTADOR 
Jornada laboral máxima 7 CONTRERAS CONTRERAS JOSÉ ALEJANDRO PICHILEMU BERNARDO 

OHIGG!NS 
de 38 horas. 

I Desempeñarse en un 
establecimiento que se 

8 ESPINOZA UMAÑA 
BÁRBARA 

SANTIAGO 
METROPOLITANA DE encuent ra sujeto a las 

MONSERRAT SANTIAGO normas del Sistema de 
Desarrollo Profesional 
Docente. 

9 FUENTES ACUÑA SCARLET ODETTE VIÑA DEL MAR DE VALPARAÍSO 
Jornada laboral máxima 
de 38 horas. 

10 LATORRE BILBAO ANÍBAL ADOLFO LA FLORIDA 
METROPOLITANA DE Jornada laboral máxima 

SANTIAGO de 38 horas. 

11 LEYTON SALDÍAS JAVIERA IGNACIA RECOLETA 
METROPOLITANA DE Jornada laboral máxima 

SANTIAGO de 38 horas. 

12 MARTÍNEZ LEGUA ELVIRA VERÓNICA LOS VILOS DE COQUIMBO Haber ejercido 'ª función 
docente. 



13 MUÑOZ ALBORNOZ 
CAROLINA 

LINARES DEL MAULE 
Jornada laboral máxima 

SOLEDAD de 38 horas. 

14 MUÑOZ TIZNADO 
ROBERTO 

CHILLÁN DE ÑUBLE 
Jornada laboral máxima 

ALEJANDRO de 38 horas. 

Docente no se 
15 OYARZÚN AGUIRRE CATALINA IGNACIA LA SERENA DE COQUIMBO desempeña en el sistema 

educativo. 

16 ROBLES MONDACA JAV!ERA ANGÉLICA ANTOFAGASTA DE ANTOFAGASTA 
Jornada laboral máxima 
de 38 horas. 

17 SANTELICES REYES 
CRISTÓBAL 

VICHUQUÉN DEL MAULE 
Jornada laboral máxima 

ALFREDO de 38 horas. 

18 SILVA COLOMA PABLO ALEJANDRO LAMPA 
METROPOLITANA DE Jornada laboral máxima 

SANTIAGO de 38 horas. 

Desempeñarse en un 
establecimiento que se 

19 TAPIA CUADRA 
FRANCISCA CAM!LA 

PUENTE ALTO 
METROPOLITANA DE encuentra sujeto a las 

DE JESÚS SANTIAGO normas del Sistema de 
Desarrollo Profesional 
Docente. 

ARTÍCULO SEXTO: Dejase constancia que, conforme a lo indicado en el 
considerando 4° de la presente resolución exenta, con fecha 15 de noviembre, 
mediante correo electrónico y previo a la etapa de asignación de mentores, un ( l ) 
docente principiante renuncia a su derecho profesional al proceso de inducción y 
mentoría, el cual se individualiza a continuación: 

Nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRES COMUNA REGIÓN 

1 GUTIÉRREZ 1 PINCHElRA 1 NÉSTOR IGNACIO 
1 

PUERTO VARAS 
1 

LOS LAGOS 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Notifíquese la presente resolución a los interesados conforme a 
lo dispuesto en el numeral 4 de las bases aprobadas mediante Resoluciones Exentas 
Nºl .703 y Nºl .550, ambas de 2023 y de la Subsecretaría de Educación. 

Distribución: 
- CPEIP 
-Arc hivo 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA WEB 
www.cpeip.cl 

1' / , 
· .ANDRA ARRA"9'A ARTINEZ / 

UBSECRETARIA DJ EDUCACIÓN 
/ 

- O ficina de partes 

le 
l e 
le 
3c -Total 

Exp . N° 2924-2024 




